
 

 
 

  

 

 
 

BASHKISË SË TIRANËS 
DREJTORIA E TRANSPORTIT E TRAFIKUT RRUGOR 

 

PËR PAJISJEN ME 

LICENCË DHE CERTIFIKATË 

PËR TRANSPORT MALLI  PËR TË TRETË DHE ME QIRA BRENDA VENDIT 
FIZIK/JURIDIK 

Unë i nënshkruari ..............................................................banues ne adresë …......………………………………….........................  

Tel ………….. cel………………………dhe me dokument identifikimi ………………………….Nr……….. ................. 

Bazuar në ligjin nr. 139, datë 17.12.2015, “Për vetëqeverisjen vendore” (i ndryshuar), ligjin Nr. 8308, datë 18.03.1998, “Për 

transportet rrugore” (i ndryshuar), ligjin nr. 8378, datë 22.07.1998, “Kodi rrugor i Republikës së Shqipërisë” (i ndryshuar); 

vendimin nr.325, datë 19.03.2008, “Për miratimin e rregullave për pranimin në veprimtarinë e operatorit të transportit rrugor të 

mallrave dhe të udhëtarëve, si dhe për njohjen e dokumenteve zyrtarë, të caktuara për këto operator” (i ndryshuar),  udhëzimin 

nr.15, datë 24.07.2007, “Për kriteret dhe proçedurat e lëshimit të 1içencave, autorizimeve dhe çertifikatave për ushtrimin e 

veprimtarisë në transportin rrugor” (i ndryshuar), vendimeve përkatëse të Këshillit Bashkiak dhe vendimin nr. 520, datë 13.7.2016, 

“Për disa ndryshime dhe shtesa në Vendimin nr. 325, datë 19.03.2008, të Këshillit të Ministrave, “Për Miratimin e rregullave për 

pranimin në veprimtarinë e operatorit të transportit rrugor të mallrave dhe të udhëtarëve, si dhe për njohjen e dokumentave 

zyrtare, të caktuara për këto operatorë, (i ndryshuar).  

 

 

KËRKOJ: 
 

Pajisjen me liçencë dhe çertifikatën/at për transportin e mallit për të tretë dhe me qira brenda vendit, për personin 

fizik/juridik______________________memjetin/et:........................................................................................................................  

Rinovimin e liçencës dhe certifikatës/atave për transportin e mallit për të tretë dhe me qira brenda vendit, për personin 

fizik/juridik______________________  me mjetin/et:   ........................................................................................................................  

 

 

Bashkëlidhur dorëzoj dokumentet e mëposhtme: 

 
1. Formularin e autodeklarimit (për pronarin dhe për të punësuarit në rast se ka); 

2. Formularin e vetëdeklarimit të gjendjes gjyqësore (për pronarin dhe për të punësuarit në rast se ka); 

3. Ekstraktin aktual mbi historikun e subjektit juridik ose personit fizik lëshuar nga QKB; (per personat juridik te jete 

pasqyruar targat e mjeteve që do çertifikohen). 

4. Deklaratën nga drejtuesi i veprimtarisë, që provon se subjekti nuk ka kryer shkeljet sipas legjislacionit në fuqi për 

transportet rrugore pranë DPSHTR; 

5. Lejen/et e drejtimit brenda afatit/eve të vlefshmërisë, për drejtuesin/it e automjetit/teve dhe kontratat e punës për të 

punësuarit(fotokopje e noteruar); 

6. Dokumentin që vërteton kapitalin e mjaftueshëm që garanton administrimin e veprimtarisë së transportit rrugor nga ana 

e subjektit(140.000 lekë për mjetin e parë dhe 70.000 lekë për mjetet shtesë); 

7. Lejen/et e qarkullimit të automjetit(fotokopje e noteruar);(në rast se në lejen/et e qarkullimit të automjetit/eve nuk është 

pasqyruar kontrolli teknik periodik i automjetit/eve të paraqitet fotokopje e noteruar e certifikatës së kontrollit teknik 

periodik të tij/tyre); 

8. Sigurimi i përgjegjësisë së pronarit të mjeteve të transportit për dëme shkaktuar palëve të treta(fotokopje e noteruar); 

9. Çertifikatën e kompetencës profesionale (ÇKP),  Kontratën e Punës me drejtuesin teknik te veprimatrisë; (zoterues i 

ÇKP) (fotokopje e noterizuar); (Kur ngarkesa maksimale e lejuar e mjetit është mbi 3.5 ton) . 

10. Deklaratën noteriale te drejtuesit teknik që nuk është i punësuar në më shumë se 3 subjekte brenda të njëjtit rreth ose që 

nuk menaxhon më tepër se 36 mjete; 

11. Si dhe çdo dokument tjetër të kërkuar nga Bashkia e Tiranës. 

 

 

KËRKUESI  _______________________________ 
 

 

 

 

(SPECIALISTI) ________________________________________________ Tiranë, më ……./……../………. 

 

 
 

1. Tarifapër pajisje/rinovim licencë transporti të mallrave me afat vlefshmërie pesë vjet është 40,000 lekë. 

2. Tarifapër pajisje/rinovim certifikatë transportitë mallrave me afat vlefshmërie pesë vjet është 500 lekëton/kapacitet të mjetit. 

3. Tarifa për pajisje/rinovim certifikatë transportitë mallrave për tërheqës me afat vlefshmërie pesë vjet është 7,500 lekë. 

 

Plotësohet nga specialisti i Bashkisë  

Nr.  _________Prot.     

Datë ____________ 

Bashkia e Tiranës 

 

 

 


